
      
        
 

C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

                                     SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 
 

Iscritta al n. 47 Registro Determinazioni in data 02.03.2004 
 

 
 

OGGETTO:   Aggiudicazione in seguito a gara ufficiosa. Impegno di spesa per € 58,80 
I.V.A. inclusa per la fornitura di n.70 manifesti aventi il seguente oggetto: “Interventi in 
favore di persone con handicap grave”. 
 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta,  ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n.267/2000. 

PREMESSO CHE: 

- l’Amministrazione Comunale,  nell’ambito della finalità di cui alla legge n. 104/92 

(Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate) e successive modificazioni ed integrazioni, come ogni anno intende 

presentare  alla Regione Puglia progetti in favore di persone con handicap grave di cui 

alla Deliberazione di Giunta regionale n. 1871/2001 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

 - si rende opportuno, pertanto, divulgare quanto sopra  attraverso  la stampa di n. 70 

manifesti, incaricando una tipografia sita sul territorio previo esperimento di una 

documentata indagine di mercato; 

 - con propria nota del 19.02.2004 prot. n.8345 invitava  n.4 ditte di cui alla stessa nota, 

a presentare entro il termine perentorio del 27.03.2004 (ore 13,00) un preventivo di 

spesa per la fornitura di che trattasi; 

-  rilevato che risultano pervenuti all’ufficio Socialità nei termini richiesti dalla suddetta 

nota n. 03 (tre) plichi da parte delle sotto indicata ditte contenenti i seguenti preventivi:  

 Ditta  Città  Prot.   Data  Offerta 

A.A.Mezzina   Molfetta 9270 25.02.2004 € 78,00  

Printinghouse   MOLFETTA 9281 25.02.2004 €  90,00  

Gadaleta Molfetta 9382 25.02.2004 €  58,80  

 

- Dalla gara in oggetto veniva esclusa la seguente ditta per i motivi di seguito 

specificati: Azienda Grafica L’Immagine – Molfetta – nessuna offerta pervenuta. 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

Valutato che l’offerta più vantaggiosa è stata presentata dalla Tipografia 

Gadaleta da Molfetta, si ritiene di affidare ad essa la fornitura dei manifesti  di cui in 

narrativa. 

Ritenuto che il sistema di fornitura è conforme all’art. 24 della L. del 27.12.2002 

n. 289, atteso che l’oggetto della fornitura non è tra quelli ricompresi nella convenzione 

CONSIP; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000;  

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario 

ai sensi dell’art.49 -  comma -  del T.U.E.L. 267/2000; 

DETERMINA 

1) Affidare la stampa di n. 70 manifesti f.to 70x100  con sovrastampa testo ad 

un colore alla Tipografia Gadaleta da Molfetta, per un costo complessivo di 

Euro 58,80 Iva inclusa. 

2) Imputare la spesa complessiva di Euro 58,80  al Cap. n. 31220 

“Reinvestimento dell’introito per interventi agli handicappati”.  

3)  Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori 

formalità, su presentazione di fattura controllata e vistata dal sottoscritto. 

4)Stabilire che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 – comma 4 – del 

T.U.E.L. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 

Direttore Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 
 

PARERE 
 

Art. 151 comma 4 –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 
 
 
 

 
Visto  si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con 

imputazione della somma complessiva di € 58,80 al Cap. n.31220 “Reinvestimento 
dell’introito per interventi agli handicappati ” Imp. n. 1876 del Bilancio 2004 in corso di 
formazione. 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
 

 
Molfetta, 19.04.2004 
 
 
 
 
 
 
                       IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                              F.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ 
f.to Rag. Gaetano Caputi 

 
_______________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 22.04.2004 AL 07.05.2004 
 
 
        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to dott. Carlo Lentini Graziano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
/ab 


